2023 年浙江省胸外科学学术年会

征文通知
浙医会学术活动函〔2023〕216 号

在高质量推进“健康中国 2030”的大背景下，浙江省全体

医护人员牢记党和人民的使命，守护着全省人民的生命安全和身

体健康。为了更好的促进浙江省胸外科学领域的学术交流， 2023

年浙江省胸外科学学术年会将于 2023 年 7 月 1 日（周六）～

7 月 2 日（周日）在宁波市召开。大会将邀请知名专家到会作专

题学术讲座，同时还将重点进行省内同道的学术交流，发掘浙江

省胸外科优秀中青年人才，积极发挥学会在专业学科发展中的重

要作用。现将有关事项通知如下：

一、征文内容：

主要包括 ：手术技术探索及创新，疑难病例 MDT，临床研究

及共识、规范，中西医结合诊治，肿瘤科普，手术录像等各个领域。

二、征文要求：

1. 论著、病例总结、经验介绍及病案报道等文体不限，论

文应具有科学性、先进性和实用性，未在国内外的学术期刊上发

表过的中英文论文摘要。鼓励接收英文稿件，大会将专门设置英

语交流环节，促进省内同道的国际交流；

2. 摘要格式要求：5 号字单倍行距，宋体，字数在 500 字

以内。请勿插入图片或表格，内容按照“目的（Objective）、方

法（Method）、结果（Result）和结论（Conclusion）”四个部分

来书写，每一部分为一个段落即可；

3. 投稿方式：一律采用网上投稿方式投稿（投稿邮箱 ：

zjsxwkx2023@163.com ），请作者自留底稿，来稿不退；

4. 手术录像和病例分析应为胸外科各类病例手术录像剪辑

或病例讨论 ,着重展示术中意外事件的处理，重要解剖结构的处

理方法，术前评估与术中评估不相符合的情况，高难度手术展示，

免疫治疗等综合治疗手术展示，直观展示手术细节与操作 ,并附

总结和点评：①手术录像视频时长不得超过 8 分钟（avi 或 mp4

格式），300M 以内；②病例分析提供 PPT，播放时长不得超过 7

分钟；③作者在线投稿时，请直接将视频和 PPT 以附件形式上传；

5. 优秀稿件可推荐至 AME 出版社下的胸外科杂志、《中国肺

癌杂志》、《中国胸心血管外科临床杂志》、《中华胸心血管外科杂

志》、《中华胸部外科电子杂志》进行发表。

三、截稿日期：

2023 年 6 月 20 日（请注意把握时间）。

四、论文评审：

论文由专家统一评审，一经录用，将收录在论文汇编中，

并通知作者到会进行学术交流，设置大会发言，壁报交流等环节。

本次大会评将选优秀论文，下设“2023 年浙江省医学会胸外科

学分会青年医师优秀论文奖”。内容为优秀的临床 / 基础研究科

研论文，参评者年龄原则上不超过 45 岁。

五、联系人：

吕望 浙江大学医学院附属第一医院普胸外科 15068881956

      2023 年 6 月 1 日